香港文匯報訊（記者 黎永淦）上季勇奪港超冠軍、今季卻瀕臨散班的和富大

埔，昨日在新贊助商帶領下，於大埔運動場拜神祈福，正式踏出衛冕第一步。

有留隊球員證實，球會去季曾不止一次拖欠薪金，目前亦未獲發聯賽冠軍獎

金；至於與大埔尚有一年合約、上季負責大部分班費的足球隊主席蔡尚圻昨則

未見露面。大埔秘書長陳平透露，他需要再跟蔡尚圻商討新球季合作方式。

■■大埔新領導層出席拜神
大埔新領導層出席拜神，，上季班主蔡尚圻未有亮相

上季班主蔡尚圻未有亮相。。
香港文匯報記者黎永淦
香港文匯報記者黎永淦 攝攝

■■林丹在世錦賽第三林丹在世錦賽第三
輪有極會遇上世界輪有極會遇上世界
「「一哥一哥」」桃田賢斗桃田賢斗。。

資料圖片資料圖片

體育新聞A35

2019年8月7日（星期三）

20192019年年88月月77日日（（星期三星期三））

2019年8月7日（星期三）■責任編輯：陳曉莉 ■版面設計：張華強

第二屆全國青年運
動會昨日完成第四天馬術項
目賽事，代表香港出賽的馬會青少
年馬術隊成員陳萃彥，在體校甲組盛裝舞
步個人賽決賽摘銅，是香港於全國青運會取
得的首項馬術項目獎牌。
馬會青少年馬術隊成員陳萃彥夥拍馬匹「小

亮亮」以70.810分的成績，在20名參賽騎手中
奪得銅牌，冠軍及亞軍分別是來自新疆的曹葉
龍及廣東省的邱淑蓮。其他參賽騎手分別來自
北京、上海及寧波等多個省市和地區。
陳萃彥對能夠在此大型賽事贏得獎牌表示

驚喜，又指獎牌令自己在日後的比賽更有信
心。她特別感謝馬會馬術隊教練Stéphane
Morai、隊友和父母的支持，並希望這面獎
牌，可以讓更多香港市民認識馬術運動。
第二屆全國青年運動會於2019年8月在山
西太原舉行，今年首次引入馬術項目，包括
三項賽、場地障礙賽及盛裝舞步賽，其中場
地障礙賽於8月7日及8日舉行。

■香港文匯報記者 陳曉莉

香港代表隊在加拿大安大略省彼得伯勒
舉行的、四年一度的女子U19世界棍網球
錦標賽中，以4戰2勝2負的成績獲得小組
第3名躋身16強爭標淘汰賽。
女子U19世界棍網球錦標賽自1995起舉

辦，本屆賽事共有22支參賽隊伍，港隊被
編入E組，同組有以色列、比利時、波多
黎各以及美國原住民部落易洛魁聯盟
（Haundenosaunee）。港隊在小組首仗憑
周旨程、王瑋婷分別取得5個及3個入球，

在首節落後1：2之下，反勝以色列11：
7。第2及3場小組賽，面對實力較強的波
多黎各及易洛魁聯盟，分別以2：21及5：
24落敗。最後一場小組賽面對比利時，港
隊全場領先下，總比數21：2取勝，其中
王瑋婷更取得9個入球，成為球隊的得分
王，Eloise Bolitho及Victoria Molloy則分
別取得4及3個入球。港隊將與美國隊爭奪
8強席位。

■香港文匯報記者 陳曉莉

世界羽毛球
錦標賽昨日完
成抽籤，中國
大滿貫球手林

丹有機會於第三輪遇上世界排名第一的日
本球手桃田賢斗，由於里約奧冠男單冠軍
諶龍的狀態低沉以及石宇奇受傷患困擾，
目前在奧運積分榜領先兩名隊友的林丹如
能在世錦賽交出好成績，將大大增加「超
級丹」第五度出戰奧運的機會。
由於現時世界排名第三的石宇奇有傷在
身，林丹及諶龍成為國羽男單爭標的最大
希望。被分在上半區的林丹首戰遇上越南
球手阮天成，如順利晉級至第三輪，有機
會與世界「一哥」桃田賢斗正面交鋒，林
丹目前在世界羽聯的奧運積分榜排名第
17，領先石宇奇及諶龍，如今屆世錦賽能
有出色表現將進一步擴大優勢。

身為第三號種子的諶龍首輪對手將是俄
羅斯的馬高夫，諶龍近況低沉，近兩星期
已錄得三場敗仗，早前泰國公開賽更是首
圈出局。這名世界排名第四的球手需要在
今屆世錦賽一洗頹風。
女單方面，四位中國隊選手中，陳雨
菲、韓悅和日本名將山口茜、泰國選手因
達農同處上半區。下半區則雲集了何冰
嬌、戴資穎、辛杜、奧原希望等選手。衛
冕冠軍、西班牙選手馬林同樣因傷退賽。
至於港隊方面，伍家朗首輪將與土耳其

球手拿爾爭出線，另一港隊代表李卓耀則
遇上國家隊的黃宇翔。而混雙組合鄧俊文/
謝影雪則首輪輪空，次輪將對日本組合金
子祐樹/松友美佐紀與約日組合阿爾山尼
克/阿莫羅的勝方。
2019羽毛球世錦賽將於8月19日至25日

在瑞士舉行。 ■香港文匯報記者 郭正謙

2022年卡塔爾世界盃外圍賽亞洲區40
強賽即將於9月5日展開首輪爭奪，中國
男足國家隊（國足）也將於本月底展開集
訓。據《北京日報》消息，中國足協日前
向亞足協提交了參加本次40強賽的初選
名單，其中包括兩名入籍球員：廣州恒大
的艾傑臣和北京中赫國安的李可。
根據國際足聯相關規定，8月5日是40
強賽各參賽隊向亞足協提交參賽名單的截
止日期。由於最終參加40強賽單場比賽
的23人名單必須來自這份初選名單，因

此國足提交的初選名單人數超過60人。
在這份名單中，備受外界關注的兩名

入籍球員艾傑臣和李可赫然在列。據悉，
鋒線殺手艾傑臣已完成全部入籍手續，正
式成為一名中國籍球員。一旦艾傑臣入選
月底的國足集訓名單，他還將成為首位非
華裔國腳。
據了解，除了艾傑臣、李可兩人外，

恒大的布朗寧、高拉特等球員的入籍手續
也在積極辦理當中。

■香港文匯報記者 陳曉莉

2019-2020年度
和富大埔球員名單
1 錢兆琛 守門員
2 麥保美 中場
5 杜度 後衛
6 廖偉業 後衛
7 金玟基 前鋒
8 梁星耀 中場
9 辛祖 前鋒
10 陸志豪 中場
11 勞高 前鋒
12 鄭子森 中場
13 楊賜麟 中場
14 廖智謙 中場
15 楊紫彬 後衛
17 陳文輝 中場
19 陸平中 守門員
20 何銳 守門員
22 趙少維 前鋒
23 孫銘謙 中場
24 唐道碧 中場
25 許嘉樂 前鋒
28 車潤秋 中場
31 杜瑋鴻 後衛
80 吳文希 中場

林丹戰世錦賽
為五征奧運搶分

艾傑臣 李可進國足世外賽初選名單 本
港
騎

手
首摘全國青運會獎牌

■■陳萃彥在體校甲組盛裝舞步陳萃彥在體校甲組盛裝舞步
個人賽摘銅個人賽摘銅。。 馬會提供馬會提供

港女棍網球隊港女棍網球隊
晉晉UU1919世錦賽世錦賽1616強強

■■港將王瑋婷港將王瑋婷（（中中））在對比在對比
利時一役取得利時一役取得99個入球個入球。。

■■伍家朗首輪將對土耳伍家朗首輪將對土耳
其球手拿爾其球手拿爾。。 法新社法新社

■■和富大埔成軍後首次公開活動和富大埔成軍後首次公開活動，，吸引大批傳媒採訪吸引大批傳媒採訪。。 香港文匯報記者黎永淦香港文匯報記者黎永淦 攝攝

■■艾傑臣艾傑臣（（左左））已已
完成所有入籍手完成所有入籍手
續續。。 資料圖片資料圖片

和富大埔上季以約2,000萬元班費組
軍，帶來球會史上首項頂級聯賽冠

軍的彪炳戰績。然而季尾卻傳出拖欠薪金
的消息，惟因當時正值球隊爭冠重要時
刻，事件才未有鬧大。然而，昨日球隊與
傳媒見面時，一眾舊將終於忍不住發
聲，承認會方多次遲發薪金，最長
時間更多達半個月；而且會方承
諾的50萬元冠軍獎金，至今也未
收到。由於獎金只屬「口數」，
要追回並不太樂觀。至於教練李

志堅與9名球員離隊轉投東方龍獅，亦與
球會拒絕續組巨型班有莫大關係。

今季拒組巨型班 多人離隊
會方昨日證實，和富大埔新一季已獲得
「宏大環球」贊助，據悉金額約1,200萬
元。會長李宗德指今季班費預算約1,500
萬元，並暗示與上季贊助商「未解決」：
「宏大主要在內地做投資生意，資金相對
穩定。我們目前仍未與宏大簽約，不過機
會很大，只是與舊贊助商還有些技術問題

要解決。」他又補充，若成事的話，仍會
沿用和富大埔名義參戰。陳平則透露，蔡
尚圻新一季將改任「榮譽主席」，至於確
實合作形式則尚待研究。
據記者查證所知，新贊助商「宏大環

球」是由現時其中一位新職員所引薦，在
加盟和富大埔之前，也曾與其他球會洽談
合作。新加盟的助教劉志強，以及門將何
銳等，都是隨新贊助商而來。和富大埔今
季將代表香港出戰亞冠外圍賽。

■■勞高勞高（（右右））及及
杜度來港多年杜度來港多年，，對對
切燒豬習俗並不陌切燒豬習俗並不陌
生生。。 香港文匯報香港文匯報

記者黎永淦記者黎永淦 攝攝